
Materiál a pomůcky 
 
kreslicí karton- čtvrtka A4 
temperové barvy, suchý pastel 
špachtle nastříhané z kartonu 
tenký černý fix 
 
Provedení 
 
Na spodní část papíru vytlačíme barvy přímo z tuby (např. modrou, bílou, zelenou). 
Z kartonu vystřihneme různě široké obdélníky, které použijeme jako špachtle. 
Špachtli dáme pod barevnou linku a pak táhneme směrem nahoru. 
Použijeme další špachtle a vytvoříme další věže. 
Barvu necháme uschnout. 
Na podložku si vymáčkneme trochu černé barvy. Okraj čisté špachtle do ní namočíme a 
přetáhneme přes uschlé barevné čáry. 
Znovu namočíme okraj špachtle do černé barvy a natiskneme vodorovné čáry jako mosty mezi 
věžemi. 
Úzkou špachtlí namočenou do černé barvy vytvoříme menší tvary pod věžemi, které budou 
vypadat jako stíny. 
Když jsou všechny barvy úplně suché, dokreslíme černým fixem stromy, okna, střechy…     

 



 
S taženou barvou můžeme vytvořit různé domy nebo města. U těchto ukázek je pozadí vyplněno 
suchým pastelem. 

 

 


